Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 019/2020/SES.

PROCESSO: N° 29688/2020

PREGÃO: 022/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas,
nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as
especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos,
independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na integra para consulta
na Coordenadoria de Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: “Registro de Preço para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as unidades da Secretaria de
Estado de Saúde de Mato Grosso, cujo resultaram em DESERTOS E FRACASSADOS em processos anteriores.

RAZÃO SOCIAL: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

CNPJ: 36.325.157/0001-34

Endereço: RUA JUIZ ALEXANDRE MARTINS DE CASTRO FILHO, Nº08, ITAPOÃ, VILA VELHA-ES.

Representante: FELIPPE DAVID MELLO FONTANA

RG: 1.722.479 SPTC-ES   CPF: 057.054.937-03

E-mail: licitacao@costacamargo.com.br/ licitacao12@costacamargo.com.br

RAZÃO SOCIAL: FLUKKA LABORATORIO DE MANIPULAÇÃO

CNPJ: 10.450.805/0001-90

Endereço: Avenida Indico, 857- Jardim do Mar- São Bernardo do Campo CEP: 09750-601

Representante: PRISCILA SOARES CALIL

RG: 41.996.705-9 MT SSP/GO CPF: 348.362.468-65

E-mail: flukka@flukka.com.br

RAZÃO SOCIAL: MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

CNPJ: 20.918.668/0001-20

Endereço: Rua Henrique Schwering, n 368, Centro- Erechim/RS- CEP: 9970101-408

Representante: MARITÂNIA FILIPETTO FOLADOR

RG: 7039672964   CPF:

E-mail: medicinali@hotmail.com

RAZÃO SOCIAL: ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA

CNPJ: 05.439.635/0004-56

Endereço: ROD ANTONIO HEIL SN KM 4 PARTE 1H - BAIRRO ITAIPAVA, ITAJAI, SC CEP 88.316-000

Representante: CARLOS FABIANO OLIVEIRA

RG: 00086145-1 CPF: 607.735.101-68

E-mail: cfoliveira@ablbrasil.com.br

RAZÃO SOCIAL: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 07.847.837/0001-10

Endereço: Av Anápolis Quadra 29-A Lt 06- Vila Brasília, Cep 74.911-360- Aparecida de Goiânia-GO

Representante: SIDNEY DE CASTRO PEREIRA

RG: 99372 MT SSP/GO CPF: 383.337.831-04

E-mail: licitacao03@cientificahospitalar.com.br

RAZÃO SOCIAL: MERCANTIL BARRETO COM PROD HOSP SUPR LTDA ME

CNPJ: 15.031.173/0001-44

Endereço: Aq. Ae- Gleba 01 D- Loja 02- Parque Esplanada 01- Valparaiso de Goias-GO- CEP: 74.175-110

Representante: LEOMAR VIEIRA DE MELO

RG: 3660483 SSP/GO CPF: 709.261.401-59

E-mailmercantillicitacao03@gmail.com

LOTE ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QTD EMPRESA
VALOR
UNT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

6

BERACTANTO
(ALFAPORACTANTO OU FRAÇÃO
FOSFOLÍPIDICOS DE PULMÃO
PORCINO) 80MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL, FRASO COM 1,5ML.
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME DO
RESPONSÁVEL TÉCNICO, O
LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE ESTAMPADA NA
EMBALAGEM. FRASCO.

CUROSURF FR 1200 COSTA
CAMARGO 1.210,70 1.452.840,00

10
ALPROSTADIL 10MCG PÓ
LIÓFILO INJETÁVEL. AMPOLA OU
FRASCO-AMPOLA.

VULTI FARMA UN FLUKKA
LABORATORIO 45,00 45.000,00

11
ALPROSTADIL 20MCG PÓ
LIÓFILO INJETÁVEL. AMPOLA OU
FRASCO-AMPOLA.

VULTI FARMA UN FLUKKA
LABORATORIO 60,00 98.400,00

12

ALPROSTADIL 500MCG/ML
SOLUÇÃO INJETAVÉL,
FRASCO/AMPOLA COM 1ML
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM NOME DO
RESPONSAVÉL TÉCNICO,
NUMERO DO LOTE,  DATA DE
FABRICAÇÃO  E VALIDADE NO
MINIMO 18 MESES. AMPOLA.

VULTI FARMA AM FLUKKA
LABORATORIO 184,85 231.062,50

32 BETAISTINA, DICLORIDRATO
8MG COMPRIMIDO BIOSINTETICA CM 2300 MEDICINALI

PRODUTOS 0,45 1.035,00

50
CARBOPLATINA 10MG/ML.
SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO-
AMPOLA 45ML.

B-PLATIN FA 468 CIENTIFICA
MED 155,21 72.638,28

CEFAZOLINA SÓDICA 1G PÓ ANTIBIOTICOS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a18da299

60 PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL EM
FRASCO-AMPOLA.

KEFAZOL FA 172100 DO BRASIL
LTDA

            7,49 1.289.029,00

61
CEFEPIME 1G. PÓ PARA
SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO-
AMPOLA.

CEFEPIMA
GENÉRICA FA 23500

ANTIBIOTICOS
DO BRASIL
LTDA

12,49

293.515,00

62
CEFALEXINA 50MG/ML.
SUSPENSÃO ORAL. FRASCO
COM NO MÍNIMO 60ML.

CEFEPIMA
GENÉRICA FR 32100

ANTIBIOTICOS
DO BRASIL
LTDA

4,94

158.574,00

65

CEFTRIAXONA 1G. PÓ PARA
SOLUÇÃO INJETÁVEL
INTRAMUSCULAR. FRASCO-
AMPOLA.

TRIAXINI FA 850 COSTA
CAMARGO 8,99 7.641,50

74

CILOSTAZOL 50 MG,
COMPRIMIDO, ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM, ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME DO
RESPONSÁVEL TÉCNICO, O
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE ESTAMPADA NA
EMBALAGEM, DATA DE
VALIDADE, NO MINIMO,18 MESES
( OU PRAZO DE VALIDADE IGUAL
OU SUPERIOR A 75% DA
VALIDADE FINAL DO PRODUTO) E
A INSCRIÇÃO PROIBIDA A VENDA
NO COMÉRCIO ESTAMPADOS NA
PARTE EXTERNA.

EUROFARMA CM 12500 MEDICINALI
PRODUTOS 0,46 5.750,00

86
CITARABINA 20MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL. FRASCO-AMPOLA
5ML.

CITARAX FA 200 CIENTIFICA
MED 11,00 2.200,00

87

CLARITROMICINA 25 MG/ML
(APÓS RECONSTITUIÇÃO).
GRÂNULOS PARA SUSPENSÃO
PEDIÁTRICA SUFICIENTE PARA
FORMAR NO MÍNIMO 60 ML DE
SUSPENSÃO. FRASCO.

KLARICID FR 850 CIENTIFICA
MED 46,00 39.100,00

88
CLARITROMICINA 500MG. PÓ
LIÓFILO INJETÁVEL. FRASCO-
AMPOLA.

KLARICID FA 1850 CIENTIFICA
MED 32,00 59.200,00

93
CLORETO DE SÓDIO 0,9% +
BENZALCÔNIO 0,01% SOLUÇÃO
NASAL. FRASCO  30 ML.

FARMACE FR 400 MERCANTIL 1,26 504,00

TOTAL
3.756.489,28

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado
de Mato Grosso.

Cuiabá-MT 27 de novembro 2020

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a18da299

Secretário de Estado de Saúde

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 019/2020/SES

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a18da299

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a18da299

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T17:31:21-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial